H.90/M.708-709 yılında Fars bölgesinde Kürtlerin isyan çıkararak birçok şehrin idaresini
ele geçirdikleri haberi gelmiştir. Bunun üzerine Haccâc, Fars topraklarına yapacağı seferin as-
ker sevkiyatını düzenlemek amacıyla Rustakabaz’a giderken, yokluğundan istifade ederek kaçma
teşebbüsünde bulunabileceklerini düşündüğü Yezid b.

Aldığı tedbirler sayesinde Mühellebiler’in sebep olduğu kargaşa ortamının orta-
dan kalkması ve istikrarın tekrar sağlanması yolunda önemli adımlar atılmıştır. Fakat kısa bir süre
sonra idaresi altındaki şehirlerin devlet hazinelerini hilafet merkezine göndermediği gerekçesi ile
H.102/M.720-721 yılında Irak genel valiliği görevinden azledilmiştir31.

3. Emevilerin Son Zamanlarında Fars Bölgesi ve Şiraz
H.105/M.724 yılına gelindiğinde vefat eden Yezid b. Abdülmelik’in yerine halife olan kar-

deşi Hişam b.

Muâviye”,C.1, s.119.

42 İbnü’l-Esir, El-Kâmil Fi’t-Tarih, C.5, s.307; Wellhausen, Arap Devleti ve Sukutu, s.183.
43 İbnü’l-Esir, El-Kâmil Fi’t-Tarih, C.5, s.308; Wellhausen, İslamiyet’in İlk Devrinde Dini-Siyasi- Muhalefet Partileri, s.162;

Mustafa Atalan, “Bir Muhalefet İttifakı, Abdullah b. Muâviye (129/746-47) Hareketi”, D.E.Ü İlahiyat Fakültesi Dergisi,
S.XXIII, İzmir, 2006, s.42; Fığlalı, “Abdullah b. Muâviye”,C.1, s.119.